
I  Antižidovství ve Španělsku
José Jimenez Lozano

7 Klášter sv. Jana Nepom uckého v Lisabonu
Kateřina Zavadilová

I I  Tarrafal -  tábor pom alé smrti
Jan Klíma

15 Franco a Západ v čase studené války
Vladimír Nálevka

20 Historická práce vyžaduje jasné podání, 
široký rámec a výrazné tém a
Rozhovor s profesorem Geoffrey Parkerem

24  Múzy ve zbrani
Obrana Prahy proti Švédům roku 1648
Vít Vlnas

26  Co je teorie  chaosu a jaký  význam
může m ít pro vědu o dějinách ve 21. století
Tomáš Weiser

33  Teorie chaosu -  nový „všelék" na bolesti 
dějezpytu?
Jan Horský

36  Faktopisci a dějepisci
Dušan Třeštík

41 Knihovna, která o sobě dává vědět
Libri prohibiti -  poučné ohlédnutí za 
neradostnou m inulostí
Jiří Gruntorád

4 4  Objevy
„Im perialism us je tygr, který se ti může 
pořádně zakousnout do zadnice"
Oldřich Tůma

4 8  A lfons M ucha a pařížská
světová výstava 1900 očima současníků
Milan Hlavačka

51 Na prvním m ístě je život sám a povinnost 
vůči blízkém u
Rozhovor s profesorem Robertem Kvačkem

57 Kniha, o které se hovoří
Pokrok civilizace a pokrok katastro f
Michal Svatoš

58 Aktuality, glosy, zprávy
61 Ďasův kapsář
62 Recenze


